
Prop. n. 3082/2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 602 DEL 09/06/2022 

Settore servizi alla persona e cittadinanza
Servizio demografici, urp, messi e centralino

Oggetto: REFERENDUM ABROGATIVI EX ART. 75 DELLA COSTITUZIONE 
E  ELEZIONI  AMMINISTRATIVE  DEL  12  GIUGNO  2022  - 
AUTORIZZAZIONE  AL  PERSONALE  DIPENDENTE  A 
EFFETTUARE LAVORO STRAORDINARIO. INTEGRAZIONE ALLE 
DETERMINAZIONI  N.  435  DEL  4.05.2022,  N.  490  DEL 
18.05.2022 E N. 545 DEL 26/05/2022.

IL DIRIGENTE

Visto il  Decreto del  Sindaco n.  9  del  22.03.2022 con il  quale  è stato conferito al 
Dirigente  del  Settore  Programmazione,  Gestione  delle  Risorse  e  Servizi  Culturali, 
dott.ssa Maria Rimedia Chergia l’incarico ad interim di Dirigente del Settore Servizi alla 
Persona e Cittadinanza, prevedendo che, nei periodi di assenza, le funzioni di Dirigente 
del Settore Servizi alla persona e cittadinanza saranno svolte dal Dirigente del Settore 
Sviluppo del territorio Ing. Giuseppe Pinna, senza necessità di ulteriore provvedimento 
sindacale. 

Richiamate  integralmente  le  precedenti  determinazioni  del  Dirigente  del  Settore 
Servizi alla Persona e Cittadinanza n. 435 del 04.05.2022, n. 490 del 18.05.2022 e n. 
545 del 26.05.2022 recanti "Referendum abrogativo ex art. 75 della Costituzione ed 
Elezioni  Amministrative del  12.06.2022.   Autorizzazione al  personale  dipendente a 
effettuare lavoro straordinario”.

Richiamata la  Determinazione del  Segretario  Generale  n.  408  del  29.04.2022, 
integrata  con  la  determinazione  n.  434  del  4.05.2022,  recante  “Referendum 
abrogativo ex art. 75 della Costituzione ed Elezioni Amministrative del 12.06.2022– 
Costituzione e Potenziamento ufficio elettorale”, con la quale è stato costituito l’ufficio 
elettorale comunale.

Dato atto che una dipendente, per motivi di servizio, ha dovuto eseguire nel mese di 
maggio  un  numero  di  ore  di  lavoro  straordinario  eccedente  rispetto  a  quelle 
autorizzate  con  precedente  determinazione  e  che,  in  questa  sede,  è  necessario 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

procedere  all’integrazione  delle  ore  assegnate  per  il  mese  di  maggio,  come  da 
prospetto allegato.

Considerato che si rende necessario integrare  le  precedenti determinazioni n. 435 
del  04.05.2022,   n.  490  del  18.05.2022 e  n.  545  del  26.05.2022  mediante 
implementazione,  fra  i  dipendenti  autorizzati,  del  numero  delle  ore  di  lavoro 
straordinario  già  assegnate  al  fine  di  assicurare  tutti  gli  adempimenti  connessi  e 
necessari alla buona riuscita delle consultazioni in argomento.

Ritenuto pertanto, per le ragioni di cui sopra, dover integrare le proprie precedenti 
determinazioni n. 435 del 04.05.2022, n. 490 del 18.05.2022 e n. 545 del 26.05.2022.

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa, che di seguito s’intendono integralmente riportati:

1. Di integrare  le precedenti  determinazioni  del  Dirigente del  Settore Servizi 
alla Persona e Cittadinanza n. 435 del 04.05.2022, n. 490 del 18.05.2022 e 
n. 545 del 26.05.2022 incrementando il numero di ore di lavoro straordinario 
ad  alcuni  dipendenti  già  autorizzati,  al  fine  di  assicurare  tutti  gli 
adempimenti connessi alle operazioni elettorali, per un totale di n. 130 ore, 
come meglio specificato nell’elenco allegato al presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale.

2. Di  dare atto che pertanto il  monte complessivo delle ore per le suddette 
consultazioni  per  la  prestazione  di  lavoro  straordinario  per  il  periodo 
compreso tra il 4 maggio e  il 17 giugno 2022, incrementato delle ulteriori 
130 ore,  è di n. 5.748 ore.

3. Di dare atto che, a seguito dell’integrazione delle ore di straordinario di cui 
sopra,  le  somme  già  impegnate  con  le  determinazioni  del  Dirigente  del 
Settore Servizi alla Persona e Cittadinanza n. 435 del 4.05.2022, n. 490 del 
18.05.2022  e  n.  545  del  26.05.2022  devono  essere  incrementate  con 
l’impegno di  ulteriori  somme per un totale di  € 1477,40 come di  seguito 
specificato:

Miss Prog Tit. Macroag
g.

Esercizi
o

cap/art Importo codice piano conti
finanziario

IV° liv. V° liv

1 7 1 101 2022 1446 € 500,10 1.01.01.0
1.

1.01.01.01.0
03

1 7 1 101 2022 1444 € 175,81 1.01.02.0
1.

1.01.02.01.9
99

1 7 1 102 2022 14 € 62,79 1.02.01.0
1.

1.02.01.01.0
01

1 7 1 101 2022 1462 € 500,10 1.01.01.0
1.

1.01.01.01.0
03

1 7 1 101 2022 1464 € 175,81 1.01.02.0
1.

1.01.02.01.9
99

1 7 1 102 2022 37 € 62,79 1.02.01.0
1.

1.02.01.01.0
01

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

4.  Di dare atto che il cronoprogramma di spesa è quello sotto riportato

ESERCIZIO DI IMPUTAZIONE ESERCIZIO DI PAGAMENTO
2022 € 500,10 2022 € 500,10
2022 € 175,81 2022 € 175,81
2022 € 62,79 2022 € 62,79
2022 € 500,10 2022 € 500,10
2022 € 175,81 2022 € 175,81
2022 € 62,79 2022 € 62,79

5.  Di  disporre  la  registrazione  del  presente  atto  nel  registro  delle 
determinazioni  del  Settore  Servizi  alla  Persona  e  alla  Cittadinanza  e  la 
conseguente trasmissione al Settore Finanziario per i successivi provvedimenti 
di competenza.

6. Di accertare, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del Tuel, che il programma 
dei pagamenti conseguenti al presente impegno è compatibile con i  relativi 
stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno.

7.  Di  disporre  la  registrazione  del  presente  atto  nel  registro  delle 
determinazioni  del  Settore  Servizi  alla  Persona  e  alla  Cittadinanza  e  la 
conseguente trasmissione al Settore Finanziario per i successivi provvedimenti 
di competenza.

L’istruttore

SALARIS DOMENICA ANTONELLA

Sottoscritta dal Dirigente
PINNA GIUSEPPE

con firma digitale 

Informazioni aggiuntive Gruppo Categoria C.D.C.

Riferimenti ai Centri di Costo 1 1.7 1.7.3

Autorizzazione imputazione a CDC assegnato ad altro settore

Autorizzazione variazione stanziamento CDC

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

